
Kodeks for Kommunalbestyrelsens samarbejde i Albertslund Kommune 
 

Vi arbejder med respekt for hinanden for at løse byens udfordringer. 

Vi respekterer politisk uenighed – vi er valgt til at være forskellige. 

I udvalgsmøderne sikres den dybdegående politiske sagsbehandling af især de faglige aspekter i sagerne, 

således at den efterfølgende behandling i Økonomiudvalget & Kommunalbestyrelsen kan tage et 

helhedsorienteret og tværgående afsæt. 

Vi ønsker at arbejde ud fra klart beskrevne beslutningsoplæg, hvor forvaltningen i videst muligt omfang 

afdækker flere muligheder og scenarier og derudfra indstiller sit beslutningsforslag på et sagligt, 

økonomisk og fagligt funderet grundlag. 

Vi vil så vidt muligt bruge perspektiver fra borgerne og eksperter til at kvalificere beslutningsprocessen, 

selvom det i sidste ende er kommunalbestyrelsen der træffer beslutningen. 

Vi vil arbejde med størst mulig åbenhed både i kommunalbestyrelsesdagsordener og i eventuelle 

forudgående inddragelses- og høringsprocesser. 

Vi har som Kommunalbestyrelse og forvaltning forskellige roller – og samspillet skal være præget af 

tillid. 

Ønsker et medlem at fremsætte et forslag til politisk behandling, fremsendes det til borgmesteren, som 

herefter kontakter medlemmet med henblik på at aftale forslagets behandling i udvalg eller på 

kommunalbestyrelsesmøde. Medlemmer har ret til at få et forslag på udvalgsdagsorden.  

Har medlemmet ønsker til forvaltningens belysning af forslaget inden politisk behandling, aftales dette 

med borgmesteren, der herefter sikrer at forvaltningen så vidt muligt fremkommer med oplysningerne. 

Forvaltningen kan belyse medlemsforslag fagligt og ift. lovgivning.   

Inden medlemsforslaget fremsættes endeligt som mødesag drøfter medlemmet og borgmesteren om 

forslaget er tilstrækkeligt belyst ud fra medlemmets forventning. 

Medlemmer får direkte svar på spørgsmål til forvaltningen1. 

 

 
1 Forstået som at medlemmet ikke er henvist til at finde besvarelsen i svar til udvalg mv. 


